01 mês. 

CONTRATAÇÃO SOB LIMINAR 
( X ) Não ( ) Sim 
Apenas no caso de contratação sob liminar, aplica-se a Cláusula Décima Sétima do Anexo ao Contrato de Repasse - 
Condições Gerais. 

DESCRIÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA 
Recursos do Repasse da União: R$ 245.850,00 (duzentos e quarenta e cinco mil e oitocentos e cinqüenta reais). '-­ 
Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO: R$ 346.150,00 (trezentos e quarenta e seis mil e cento e 
cinqüenta reais) . ...-- 
Recursos do Investimento (Repasse+ Contrapartida): R$ 592.000,00 (quinhentos e noventa e dois mil reais). '--­ 
Nota de Empenho nº 2015NE800499, emitida em 29/10/2015, no valor de R$ 245.850,00 (duzentos e quarenta e 
cinco mil e oitocentos e cinqüenta reais), Unidade Gestora 175004, Gestão 00001. L--- 
Programa de Trabalho: 1545120541 D730041 '-- 
Natureza da Despesa: 444042. 
Conta Corrente Vinculada.do CONTRATADO: Agência Apucarana - 0379, conta corrente nº 0379.006.00647118-9. v 

/J 

PRAZOS

[...]

parcela e seguintes, condicionada à aprovação pela CONTRATANTE de relatório de execução com comprovação da 
aplicação dos recursos da última parcela liberada. 

5.2 - No caso de obras e serviços de engenharia de pequeno valor, cujo valor de repasse da União seja inferior a R$ 
750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), a liberação dos recursos pelo Concedente na conta vinculada. ocorrerá 
de acordo com o cronograma de desembolso aprovado. em no máximo três parcelas correspondentes a 50% (cinquenta 
por cento). 30% (trinta por cento) e 20% (vinte por cento) do valor de repasse da União.

[...]

integrará a prestação de contas, vedada a sua utilização como contrapartida. 

7.5.2.1 - Todos os rendimentos provenientes da aplicação dos recursos das contas correntes, no caso de obras e 
serviços de engenharia de pequeno valor, cujo valor de repasse seja inferior a R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta 
mil reais), devem ser devolvidos á conta única do Tesouro ao final da execução do objeto contratado. 

7.5.2.2 - Na ocorrência de perdas financeiras decorrentes da aplicação dos recursos, que comprometam a execução do 
objeto contratual, fica o CONTRATADO obrigado ao aporte adicional de contrapartida.